

Secretaria de Assuntos Jurídicos

DECRETO Nº 4.767, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017

"Nomeia os membros do Conselho Municipal de Educação - CMEC, para o período 2017/2018"

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nos termos das Leis Federal nº 9.131, de 24 de novembro de 1995, Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996 e Lei Municipal 2.967 de 28 de dezembro de 2009.

CONSIDERANDO o resultado das eleições para membros e composição do Conselho Municipal da Educação CMEC (Conselho Municipal da Educação de Carapicuíba) para o período 2017/2018;

### **DECRETA**:

Art. 1º Ficam NOMEADOS os seguintes membros do Conselho Municipal de Educação - CMEC, exercício 2017/2018:

#### REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

WAGNER DE OLIVEIRA LOPES (TITULAR)

Diretor

Matrícula: 48064

ELAINE CRISTINA ALLBARELO DE GÓIS (SUPLENTE)

Auxiliar Administrativo

Matrícula: 38703

BRUNA ALMEIDA TREVISAN (TITULAR)

Assessor Especial

Matrícula: 47655

RICARDO ADRIANO DE SOUZA MONTEIRO (SUPLENTE)

Coordenador

Matrícula: 47863



#### Secretaria de Assuntos Jurídicos

### GISLENE GONÇALVES MANOEL (TITULAR)

Supervisor de Ensino

Matrícula: 4530

ROSIMEIRE APARECIDA DOS SANTOS (SUPLENTE)

Supervisor de Ensino

Matrícula: 10702

### REPRESENTANTES DE PROFESSORES DA ENTIDADE REPRESENTATIVA DOS PROFESSORES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO, NÚCLEO CARAPICUÍBA:

PEDRO APARECIDO DE OLIVEIRA (TITULAR)

Professor de Educação Básica I

RG: 37.356.742-X

MÁRCIO GARCIA FELIPE (SUPLENTE)

Professor de Educação Básica I

RG: 08.463.667-9

#### PROFESSOR DA REDE PARTICULAR DE ENSINO:

<u>SUZETE BORGHI CAVALCANTE</u> (TITULAR)

Diretor de Escola

RG: 17.803.144-6

ELIANE AMARAL DE FARIAS (SUPLENTE)

Diretor de Escola RG: 19.844.793-0

# REPRESENTANTES DA ENTIDADE REPRESENTATIVA DOS ESTUDANTES EM NÍVEL MUNICIPAL:

MARILENE GEOCKING BURITI (TITULAR)

RG: 32.193.882-3

**CLÁUDIA RODRIGUES** (SUPLENTE)

RG: 27.875.218-4



Secretaria de Assuntos Jurídicos

### REPRESENTANTES DE PAIS DO CONSELHO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

ANDREA MELO (TITULAR)

RG: 23.750.320-7

LEIDIANE SILVEIRA DA SILVA (SUPLENTE)

RG: 28.472.174-8

# REPRESENTANTES DE ESTUDANTES DO CONSELHO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

ERNESTO DE OLIVEIRA (TITULAR)

RG: 20.727.474-5

ANTONIO RODRIGUES ALVES COSTA (SUPLENTE)

RG: 6.782.064-5

# REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO INDICADOS PELO SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DE CARAPICUIBA:

NEUMARA PEREIRA (TITULAR)

Pajem

Matrícula: 011550

MARIÁ MARLI DE SOUZA (SUPLENTE)

MATRÍCULA: 12690

DALVA CRISTINA GONÇALVES SANTANA (TITULAR)

Pajem

Matrícula: 10851

MARIA LIDIA DE AZEVEDO SOUZA (SUPLENTE)

Pajem

Matrícula: 11489

SERLEI APARECIDA DE OLIVEIRA GONÇALVES (TITULAR)

Pajem

Matrícula: 12608

ROSA DINIZ DA CRUZ (SUPLENTE)

Pajem

Matrícula: 116400



### Secretaria de Assuntos Jurídicos

Art. 2º Ficam <u>NOMEADOS</u> como Presidente e Vice-Presidente do referido Conselho, os seguintes membros, eleitos por seus pares:

PRESIDENTE ELEITO PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARAPICUÍBA - CMEC:

PEDRO APARECIDO DE OLIVEIRA

RG: 37.356.742-X

VICE-PRESIDENTE ELEITO PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARAPICUÍBA - CMEC:

WAGNER DE OLIVEIRA LOPES

Matrícula: 48064

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Município de Carapicuíba, 24 de novembro de 2017.

# MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES MARCOS NEVES Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no site do Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

BRUNA BORGHETTI CAMARA FERREIRA ROSA
Secretária de Assuntos Jurídicos